
 

 
Выпуск № 17(307) от 31.07.2023 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

   

 РЕШЕНИЕ  № 143 

  от 28 июля 2023 г. 

 

О предварительном одобрении проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области» и 

вынесении проекта на публичные слушания  

 

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Решением Собрания представителей сельского 

поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении Порядка 

организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" от 13.05.2022 № 89, Собрание представителей сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области РЕШИЛО: 

1. Предварительно одобрить проект решения Собрания представителей сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "О внесении изменений и дополнений в Устав 

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области". 

2. Вынести проект решения Собрания представителей сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на публичные слушания. 

3. Провести на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области "О внесении изменений и дополнений в 

Устав сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области» в 

соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.05.2022 № 

89. 

4. Срок проведения публичных слушаний составляет 7 (семь) дней с 03 августа 2023 года по 09 августа 

2023 года. 

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с 

настоящим решением, является Собрание представителей сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 446183, 

Самарская область, Большеглушицкий район, село Новопавловка, ул. Советская, д.41. 

7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия 

по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний,  специалиста  администрации сельского 

поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области Житину Е.В. 

8. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состоится 04 

августа 2023 года в 16 часов по адресу: 446183, Самарская область, Большеглушицкий район, село Новопавловка, ул. 

Советская,  д.41. 

9. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей 

поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего решения, в 

рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат 

приобщению к протоколу публичных слушаний. 

10. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 06 августа 2023 года.   

11. Опубликовать настоящее Решение, проект Решения Собрания представителей сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области "О внесении изменений и дополнений в 

Устав сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области" в газете 



 

"Новопавловские Вести". 

12. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Новопавловка  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области    В.М. Елистратов  

Председатель Собрания представителей  сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области                А.А. Яценко                                       

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

ПРОЕКТ 

Р Е Ш Е Н И Е  №____  

от  ___________ 2023 года 

 О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области      

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в Устав сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области,  Степные известия 2015, 01 августа, № 53 (10399), Степные известия 2015, 26 декабря, № 95 

(10441), Степные известия 2016, 07 июня, № 39 (10481), Степные известия 2017, 11 февраля, № 11(10549), Степные 

известия 2017, 30 мая, № 39(10577), Степные известия 2017, 19 августа,    № 61 (10599), Степные известия 2017, 30 

декабря, № 98(10636), Степные известия, 2018, 27 января, № 5(10641), Степные известия, 2018, 10 апреля, № 

24(10660), Степные известия, 2018, 14 августа № 58(10694), Степные известия, 2018, 24 ноября, № 86(10722), Степные 

известия, 2019, 09 февраля, № 9(10741), Степные известия, 2019, 30 апреля, № 30(10762), Степные известия, 2019, 03 

сентября, № 64(10796), Степные известия, 2020, 07 марта, № 16(10845), Степные известия, 2020, 30 декабря, № 

96(10925), Степные известия, 2021, 21 мая, № 34(10959), Степные известия, 2022, 22 января, № 4(11024), Степные 

известия, 2022, 03 сентября, № 63(11083), следующие изменения и дополнения: 

1) в части 5 статьи 9 слова «и при условии отсутствия дефицита бюджета» исключить; 

2) статью 38 дополнить новой частью 2 следующего содержания: 

«2. Полномочия депутата Собрания представителей поселения прекращаются досрочно решением Собрания 

представителей поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания 

представителей поселения в течение шести месяцев подряд.»; 

3) часть 2 статьи 38 считать частью 3; 

4) статью 39 дополнить частью 6.1. следующего содержания: 

«6.1. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".». 

2. Настоящие изменения и дополнения в Устав сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области вступают в силу после государственной регистрации и официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Степные известия». 

Глава сельского поселения Новопавловка  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области     В.М. Елистратов  

Председатель Собрания представителей сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области                А.А. Яценко   

  

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A1115CACA1F2015C87CF62CBD437B9F71B34B210C5FEBECC4CB72EA810AADC9F8AF4EF9742F6AC35CDB4C5647E22CA7B42A4207B2Dh0K7L
consultantplus://offline/ref=A1115CACA1F2015C87CF62CBD437B9F71B34B210C5FEBECC4CB72EA810AADC9F8AF4EF9742F9AC35CDB4C5647E22CA7B42A4207B2Dh0K7L


 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  № 144 

от 28 июля 2023 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 № 49 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области Собрание представителей сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области РЕШИЛО: 

1. Внести в приложение 2 к утвержденному решением Собрания представителей сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 № 49 Положению о 

муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (далее – Решение) («Новопавловские Вести», 2021, 23 сентября, № 22(252), 

«Новопавловские Вести», 2021, 17 декабря, № 30 (260), «Новопавловские Вести», 2022, 21 февраля, № 05(267)) 

изменение, изложив его в следующей редакции: 

 

«Приложение № 2 

к Положению о муниципальном земельном контроля  

в границах сельского поселения Новопавловка  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости 

проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципального земельного контроля 

1. Превышение площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем земельного участка над площадью земельного участка соответствующего лица, сведения о 

которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления, 

более чем на 10 %. 

2. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям 

населенных пунктов, от границы земельного участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся в 

Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 20 

сантиметров. 

3. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям 

сельскохозяйственного назначения и предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 

садоводства, строительства гаража для собственных нужд или индивидуального жилищного строительства, от 

границы земельного участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся в Едином государственном 

реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 40 сантиметров. 

4. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям 

сельскохозяйственного назначения, за исключением земельных участков, указанных в пункте 3 настоящего Перечня, 

от границы земельного участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся в Едином государственном 

реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 50 сантиметров. 

5. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землям для обеспечения 

космической деятельности, землям обороны, безопасности и землям иного специального назначения, от границы 

земельного участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре 

недвижимости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 1 метр. 

6. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям 

особо охраняемых территорий и объектов, от границы земельного участка соответствующего лица, сведения о 

которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления, 

более чем на 5 метров. 



 

7. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям 

водного фонда и землям запаса, от границы земельного участка соответствующего лица, сведения о которой 

содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 

10 метров. 

8. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости и архивах органа местного самоуправления 

сведений о правах (документах) на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем земельный участок. 

9. Наступление срока для исполнения собственником (владельцем) земельного участка обязанности по 

приведению земельного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению, рекультивации 

земельного участка в случае, если соответствующий срок установлен нормативным правовым актом или иным 

документом (договором аренды земельного участка, разрешением на использование земельного участка без его 

предоставления и установления сервитута, проектной документацией и др.). 

10. Использование гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного 

участка по целевому назначению, отличному от того, которое указано в Едином государственном реестре 

недвижимости или правоустанавливающих документах на земельный участок при отсутствии о нем сведений в 

Едином государственном реестре недвижимости. 

11. Зарастание земельного участка земель сельскохозяйственного назначения сорными растениями, 

определенными в предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1482 «О 

признаках неиспользования земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения по целевому 

назначению или использования с нарушением законодательства Российской Федерации», деревьями и (или) 

кустарниками, не относящимися к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных 

защитных лесных насаждений.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель  Собрания представителей  

сельского поселения Новопавловка   

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области А.А. Яценко 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Новопавловка  

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области  В.М. Елистратов 

 

 

 

 

 

«НОВОПАВЛОВСКИЕ ВЕСТИ» 

Соучредители  
Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, 

Собрание представителей сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

Наш адрес: 446183, Самарская область, 

Большеглушицкий район, с.Новопавловка, 

ул.Советская, д.41, тел.67-5-90 

E-mail: adm.novopavlovka@yandex.ru 

Издатель – Администрация 

сельского поселения 

Новопавловка 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

Редактор: Е.В. Житина 

 

Газета отпечатана в 

администрации сельского 

поселения Новопавловка. 

 

Номер подписан в печать в 

10.00 ч. 31.07.2023 г. 

тираж 150 экземпляров 

 

 

mailto:adm.novopavlovka@yandex.ru

